
í
W

8oBS VB PSr09vO"I

oqtt, OH'Á{ {'p
č. smlouvy IV1 22(H 6'l "l 6NB/001

Město Moravská Třebová,
IČO: 00277037
DIČ: CZOO277037
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, Moravská Třebová, Město 571 0l
Zastoupená 3LIDr. Milošem Izákem, starostou města,
Č. účtu: 191929591/0100 Komerční banka Svitavy

(+ Ize i kontaktní adresa a spojeni, ó'slo účtu, dat. schránka)

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a

ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem DěČín, Děčín IVPodmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupena: na základě pověření (plné moci) ze dr)e 04.04.2017 společností SB projekt s.r.o. se
sídlem Kasárenská 4063/4, PSČ Š95 0l, Hodonírí, IČ 27767442, DIČ CZ27767442', společnost
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 70632 v zastoupení na
základě p
elektro.

Bankovní spojem: Komerční banka, a.s.
čísloúčtu: 867344150207/0100

(dále jen ,,Budoucí oprávněná?)

(společně dále též ,,Smluvní strany?),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

?ISMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVE O ZŘÍZENÍ VECNÉHO BŘEMENE

A SMLOUVU O PRAVU PROVÉST STAVBU č. IV122016116/VB/001, Moravská
Třebová, Lanškrounská  nová DTS

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a podle zákona č. 183/2006
Sb. stavebního zákona (společně dále jen tato smlouva).

Článek L
j.Í nOVenÍlIvi .&

Ill@IllmlSlřl

Budoucí oprávněná je provozovatelem distríbučrí soustavy (dále jen ,,PDS?) na území vymezeném
Iicencí na dístribucí elektříny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Dístribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povínnost zajišťovat spolehlívé provozování, obnovu
a rozvoj dístríbuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí
nemovítost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit sí právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.



OMM0117/17

Článek IL

PmhlášenÍ o právnÍm a faktickém stavu

l Budoucípqvinnáprohlašuje,žejevýlučnýmvlastníkem:

pozemků parc. č. 2556/1, 2527/5, 2526/3, 2489 v k.ú. Moravská Třebová 698806, obec Moravská
Třebová, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,
Katastrální pracoviŠtě Svitavy (dále jen ,,Dotčené nemovitosti").

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízenÍ dístribuČnÍ soustavy  zemní kabelové vedení vn
a nn (dále jen ,,Zařízení distribučnÍ soustavy?),, která se bude nacházet mj. na Dotčených
nemovitostech.

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit kDotČeným
nemovítostem věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

iíl
líl

íl

Článek IIL
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu
ozřízení věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude
právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení dístribuční soustavy na
Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí
povínné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno?).

iíl

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí Věcným břemenem číní celkem 290m
délkových kabelového vedení vn a nn a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku
tvořícím přílohu Č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení dístribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, VlastnÍ smlouvu a zaslat Budoucí
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva
a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve Ihutě
do 6 kalendářních měsíců ode dne kolaudace Zařízení dístribuční soustavy (popř. od jeho uvedení
do provozu, pokud se kolaudace nevyžaduje), neipozděií však do 5 let od uzavření této smlouvy
o smlouvě budoucí. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnŮ
ode dne doručení výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

2



OMM  0117/17
ď

6. SmluvnÍ strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné vdusledku
výstavby ZařízenÍ dístríbuČní soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povínné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 200 Kč za každý započatý
metr délkový zařízení uloženého v budoucím služebném pozemku, nejméně však 1000 Kč.
K takto stanovené ceně bude připočtena DPH dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění
platby (dále také jen ,,náhrada") a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní
smlouvou po provedení vkladu Věcného břemene do katastru nemovitostí za podmínek
stanovených Vlastní smlouvou.

Článek IV.

Smlouva o právu provést stavbu
(dle zák. 183/2006 sb., o ÚzemnÍm plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

1. Budoucí povinná uděluje BudoucÍ oprávněné ve smyslu přÍslušných ustanovení stavebního zákona
právo provést stavbu Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech v rozsahu dle čl.
III. odst. 2 této smlouvy, a to i prostředníctvÍm třetích osob. Toto ujednání je platné pouze za
podmínky, že budoucí povinná před započetím stavebních prací uzavře s budoucí oprávněnou
smlouvu o provedení stavby.

2. Budoucí povinná se zavazuje umožnít v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a jí pověřeným
třetím osobám přístup a přÍjezd na DotČené nemovitosti.

3. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřít práv Budoucí povinné.
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést DotČené nemovitosti do předchozího
stavu.

4. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne na Dotčených
nemovítostech škoda, zavazuje se Budoucí oprávněná tuto škodu Budoucí povínné nahradit.

Článek V.

OstatnÍ ujednání

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k DotČeným nemovitostem smluvně
zavazuje převést na nabyvatele DotČených nemovítostí zároveň práva a povínnosti vyplývající z této
smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. obČanského zákoníku, k čemuž Budoucí
oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. VeŠkeré náklady spojené s vyhotovením této a VlastnÍ smlouvy, geometríckého plánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek VI.
ZávěreČná ustanovenÍ

1. Tato smlouva nabývá platností a Účinnosti dnem připojení podpísu poslední smluvní stranou.

3
Il
Il



OMM  0117/17

2. Příjetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vyluČuje. Totéž platí
pro uzavíránÍ dodatkŮ k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou ČÍslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná í pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění
Zařízení distribuČní soustavy na DotČených nemovitostech. Vtakovém případě se BudoucÍ
oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povínné bez zbytečného odkladu oznámít.

5. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží každý z účastníku této
smlouvy a jeden stejnopis obdrží místně příslušný 'jtavební úřad.

6. Strana oprávněná bere na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. V případě poskytnutí informace
bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 sb., o ochraně osobních údajů o změně
některých zákonCl. Dále kupující bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv (§
5 zák. č.340/2015 sb., o registru smluv), přičemž uveřejnění zabezpečí povinný.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesení Rady města Moravská Třebová č. 3000/R/161017.

8. SouČástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 Sítuačnísní'mek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene

Dne 23. 10. 2017 0116 p» (:  uz &'

BudoucÍ povínná

I.a

BudoucÍ oprávněná

(B@,,q
ič. zrrsraaz oíč: CZ27767442

3LlDr. MiloŠ Izák
Starosta města

ČEZ Distribuce, a. s. v zastoupení
SB projekt s.r.o.

T

Tel.: 461353111

email:posta@mtrebova.cz

4


